
UCHWAŁA Nr XIX/107/2008 

RADY GMINY DOMANICE 

z dnia 29 grudnia 2008 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Domanice na rok 2009. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 165, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 

ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 6.995.206zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2.1 Wydatki budżetu gminy w wysokości 6.897.606zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Zadania inwestycyjne w 2009r. w wysokości 1.007.200zł oraz limity wydatków na wieloletnie progra-

my inwestycyjne w latach 2009 - 2011 zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 97.600zł przeznacza się na planowaną spłatę rat pożyczek i 

kredytów w kwocie 97.600zł. 

§ 4. Określa się: 

a) przychody budżetu gminy na kwotę 150.000zł, 

b) rozchody budżetu gminy na kwotę 247.600zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 4 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwę: 

1) ogólną w wysokości – 60.000zł, 

2) celową w wysokości – 3.000zł, z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe. 

§ 6. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zle-

conych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 7. Ustala się dochody w kwocie 11.500zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholo-

wych oraz wydatki w kwocie 11.500zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 

§ 8.1. Plan dochodów i wydatków w łącznej kwocie dla dochodów własnych jednostek budżetowych: 

dochody – 8.624zł; wydatki – 10.158zł, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 9 Dotacje podmiotowe dla: 

1) gminnej instytucji kultury na łączną kwotę - 55.650zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

2. Dotacje celowe na podstawie zawartych porozumień (umów) – 50.000zł, 

Zgodnie z załącznikiem nr 8 

3. Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące i nienależące do sek-

tora finansów publicznych – 3.000zł, 

Zgodnie z załącznikiem nr 8A. 

§ 10.1. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w wysokości: 

1) przychody - 3.676zł, 

2) wydatki - 8.200zł, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 11. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 247.600zł. 

§ 12. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania zobowiązań: 



a) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach i kwotach określonych w 

załączniku nr 3, 

b) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym (2010) jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 

działania gminy i termin zapłaty upływa w 2010 roku na łączną kwotę 80.000zł, 

c) mających pokrycie w ustalonych w uchwale budżetowej kwotach wydatków do wysokości 300.000zł 

jednorazowo, 

3) dokonywania zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank pro-

wadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 13. Dołącza się do uchwały prognozę łącznej kwoty długu i spłat gminy na koniec 2009 roku i lata na-

stępne. 

§ 14. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

mgr Jolanta Urbanek 

 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr XIX/107/2008 

Rady Gminy Domanice 

z dnia 29 grudnia 2008r. 

 

Dochody budżetu gminy na 2009 rok 

w złotych 
Dział Rozdział* § Ŝródło dochodów Planowane dochody na 2009 r. 

Ogółem w tym: 

bieżące majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

010   Rolnictwo i łowiectwo 104.898 100.398 4.500 

01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 99.180 99.180  

0690 Wpływy z różnych opłat 3.500 3.500  

0830 wpływy z usług 95.000 95.000  

0920 pozostałe odsetki 180 180  

0970 Wpływy z różnych dochodów 500 500  

01095  Pozostała działalność 5.718 1.218 4.500 

0750 dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych SP lub 

j.s.t. oraz innych umów o podobnym charakterze 

1.218 1.218  

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

4.500  4.500 

700   Gospodarka mieszkaniowa 35.510 35.510  

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 35.510 35.510  

0750 dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych SP lub 

j.s.t. oraz innych umów o podobnym charakterze 

35.500 35.500  

0920 pozostałe odsetki 10 10  

750   Administracja publiczna 48.552 48.552  

75011  Urzędy wojewódzkie 44.552 44.552  

2010 dot. cel. otrzymane z b.p. na realizację zad. bieżących z zakre-

su administracji rządowej oraz innych zad. zleconych gminie 

ustawami 

44.552 44.552  

75023  Urzędy gmin 4.000 4.000  

0970 wpływy z różnych dochodów 3.700 3.700  

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami 

300 300  

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 

430 430  



75101  Urzędy naczelnych organów władzy pań., kontroli i ochrony 

prawa 

430 430  

2010 dot. cel. otrzymane z b.p. na realizację zad. bieżą. z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zad. zleconych gminie 

ustawami 

430 430  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 400 400  

75414  Obrona cywilna 400 400  

2010 dot. cel. otrzymane z b.p. na realizację zad. bieżą. z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zad. zleconych gminie 

ustawami 

400 400  

756   Doch. od os. prawnych, od os. fizycznych i od innych jedn. nie 

posiad. osobow. prawnej 

836.346 836.346  

75601  Wpływy z podatku dochodowego od os. fizycznych 200 200  

0350 pod. od dział. gosp. osób fizycznych opłacane w formie karty 

podatkowej 

200 200  

75615  Wpływy z pod. rolnego, pod. leśnego, pod. od czynności 

cywilnoprawnych oraz pod. i opłat lokalnych od. os. prawnych 

i innych jedn. organizacyjn. 

128.950 128.950  

0310 podatek od nieruchomości 126.500 126.500  

0320 podatek rolny 230 230  

0330 podatek leśny 2.100 2.100  

0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 100 100  

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 20 20  

75616  Wpływy z pod. rolnego, pod. leśnego, pod. od czynności 

cywilnoprawn., podatku od spadków i darowizn oraz pod. i 

opłat lokalnych od. os. fizycz. 

254.360 254.360  

0310 podatek od nieruchomości 55.000 55.000  

0320 podatek rolny 142.000 142.000  

0330 podatek leśny 20.000 20.000  

0340 podatek od środków transportowych 15.000 15.000  

0360 podatek od spadków i darowizn 1.000 1.000  

0370 opłata od posiadania psów 120 120  

0430 wpływy z opłaty targowej 140 140  

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

2.000 2.000  

0500 podatek od czynności cywilnoprawnych 18.000 18.000  

0690 wpływy z różnych opłat 1.000 1.000  

0910 odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 100 100  

75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody j.s.t. na pod-

stawie ustaw 

15.500 15.500  

0410 wpływy z opłaty skarbowej 4.000 4.000  

0480 wpływy z opłaty za zezwolenie na sprzed. alkoholu 11.500 11.500  

75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód b.p. 437.336 437.336  

0010 podatek dochodowy od osób fizycznych 436.336 436.336  

0020 podatek dochodowy od osób prawnych 1.000 1.000  

758   Różne rozliczenia 4.496.690 4.496.690  

75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla j.s.t. 2.440.762 2.440.762  

2920 subwencje ogólne z budżetu państwa 2.440.762 2.440.762  

75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 1.908.180 1.908.180  

2920 subwencje ogólne z budżetu państwa 1.908.180 1.908.180  

75814  Różne rozliczenia finansowe 8.500 8.500  

0920 Pozostałe odsetki 8.500 8.500  

75831  Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 139.248 139.248  

2920 subwencje ogólne z budżetu państwa 139.248 139.248  

801   Oświata i wychowanie 70.000 70.000  

80101  Szkoły podstawowe 25.000 25.000  

0830 Wpływy z usług 25.000 25.000  

80110  Gimnazja 45.000 45.000  

0830 Wpływy z usług 45.000 45.000  

852   Opieka społeczna 1.355.280 1.355.280  

85212  Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenie emerytal-

ne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1.090.000 1.090.000  

2010 dot. cel. otrzymane z b.p. na realizację zad. bieżą. z zakresu 1.090.000 1.090.000  



administracji rządowej oraz innych zad. zleconych gminie 

ustawami 

85213  Skład. na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobie-

raj. niektóre świadcz. z pomocy społecznej oraz niektóre 

świadczenia rodzinne 

3.000 3.000  

2010 dot. cel. otrzym. z b.p. na realizację zad. bieżą. z zakresu admi-

nistracji rządowej oraz innych zad. zleconych gminie ustawa-

mi 

3.000 3.000  

85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezp. emerytalne i 

rentowe 

78.800 78.800  

2010 dot. cel. otrzymane z b.p. na realizację zad. bieżą. z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zad. zleconych gminie 

ustawami 

32.000 32.000  

2030 dot. cel. otrzymane z b.p. na realizację własnych zad. bieżą-

cych gmin 

46.800 46.800  

85219  Ośrodki pomocy społecznej 65.000 65.000  

2030 dot. cel. otrzymane z b.p. na realizację własnych zad. bieżą-

cych gmin 

65.000 65.000  

85295  Pozostała działalność 118.480 118.480  

2023 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z 

organami administracji rządowej 

103.480 103.480  

2030 dot. celowe otrzymane z b.p. na realizację własnych zad. 

bieżących gmin 

15.000 15.000  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 47.100 47.100  

90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 47.100 47.100  

0830 wpływy z usług 47.000 47.100  

0920 pozostałe odsetki 100 100  

Razem dochody własne i zlecone: 6.995.206 6.990.706 4.500 

 

 

Załącznik nr 2 

do uchwały nr XIX/107/2008 

Rady Gminy Domanice 

z dnia 29 grudnia 2008r. 

 

 

Wydatki budżetu gminy na 2009 rok 

w złotych 
Dział Rozdział § * Nazwa Plan 

na 2009r. 

(6+12) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe Wynagrodzenia Pochodne od  

wynagrodzeń 

Dotacje Wydatki 

na 

obsługę 

długu 

Wydatki 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

010   Rolnictwo i łowiectwo 376.250 76.250 32.450 5.800    300.000 

01010  Infrastruktura wodocią-

gowa i sanitacyjna wsi 

373.250 73.250      300.000 

4010 wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

30.500 30.500 30.500      

4040 dodatkowe wynagrodze-

nie roczne 

1.950 1.950 1.950      

4110 składki na ubezpieczenie 

społeczne 

5.000 5.000  5.000     

4120 składki na Fundusz Pracy 800 800  800     

4170 Wynagrodzenia bezoso-

bowe 

1.000 1.000       

4210 zakup materiałów i 

wyposażenia 

4.000 4.000       

4260 zakup energii 22.000 22.000       

4300 zakup usług pozostałych 7.000 7.000       

4440 odpisy na ZFŚS 1.000 1.000       

6050 wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

300.000       300.000 

01030  Izby rolnicze 3.000 3.000       

2850 Wpł. gmin na rzecz izb 

rol.-2 % wpł. z podatku 

3.000 3.000       



rolnego 

600   Transport i łączność 396.785 14.585      382.200 

60014 

 

 Drogi publiczne powia-

towe 

307.200       307.200 

6050 wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

257.200       257.200 

6300 Dotacja celowa na 

pomoc finansową 

udzielaną między jed-

nostkami samorządu 

terytorialnego na dofi-

nansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

50.000       50.000 

60016  Drogi publiczne gminne 89.585 14.585      75.000 

4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

7.000 7.000       

4300 zakup usług pozostałych 7.585 7.585       

6050 wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

75.000       75.000 

700   Gospodarka mieszka-

niowa 

88.400 18.400      70.000 

70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

88.400 18.400       

4210 zakup materiałów i 

wyposażenia 

1.000 1.000       

4260 zakup energii 1.400 1.400       

4300 zakup usług pozostałych 16.000 16.000       

  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

70.000       70.000 

750 

 

  Administracja publiczna 942.622 942.622 654.000 110.670     

75011  Urzędy wojewódzkie 44.552 44.552 32.500 6.800     

4010 wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

30.000 30.000 30.000      

4040 dodatkowe wynagrodze-

nia 

2.500 2.500 2.500      

4110 składki na ubezpieczenie 

społeczne 

6.000 6.000  6.000     

4120 składki na Fundusz Pracy 800 800  800     

4210 zakup materiałów i 

wyposażenia 

1.592 1.592       

4300 zakup usług pozostałych 3.600 3.600       

4410 podróże służbowe 

krajowe 

60 60       

75022  Rady gmin 23.000 23.000       

3030 różne wydatki na rzecz 

osób fizycznych 

22.000 22.000       

4210 zakup materiałów i 

wyposażenia 

1.000 1.000       

75023  Urzędy gmin 867.070 867.070 621.500 103.870     

4010 wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

583.000 583.000 583.000      

4040 dodatkowe wynagrodze-

nia roczne 

38.500 38.500 38.500      

4110 składki na ubezpieczenie 

społeczne 

89.450 89.450  89.450     

4120 składki na Fundusz Pracy 14.420 14.420  14.420     

4210 zakup materiałów i 

wyposażenia 

40.000 40.000       

4260 zakup energii 7.000 7.000       

4300 zakup pozostałych usług 48.000 48.000       

4350 zakup usług dostępu do 

sieci Internet 

1.200 1.200       

4360 Opłaty z tytułu zakupu 

usług telekom. telef. 

komórk. 

2.500 2.500       

4370 Opłaty z tytułu zakupu 

usług telekom. Telef. 

stacjon. 

12.000 12.000       

4410 podróże służbowe 

krajowe 

1.200 1.200       

4430 różne opłaty i składki 1.800 1.800       

4440 odpisy na ZFŚS 11.500 11.500       

4700 Szkolenia pracowników 5.000 5.000       



niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

4740 Zakup materiałów 

papierniczych do sprzętu 

drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych 

3.500 3.500       

4750 Zakup akcesoriów 

komputerowych, w tym 

programów i licencji 

8.000 8.000       

75095  Pozostała działalność 8.000 8.000       

4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

1.000 1.000       

4430 Różne opłaty i składki 7.000 7.000       

751   Urzędy naczel. organów 

władzy państ., kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądown. 

430 430       

75101  Urzędy naczelnych 

organów władz. pań-

stwowej, kontroli i 

ochrony prawa 

430 430       

4300 zakup usług pozostałych 130 130       

4370 Opłaty z tytułu zakupu 

usług telekomunikacyj-

nych telefonii stacjonar-

nej 

300 300       

754 

 

  Bezpieczeństwo publicz-

ne i ochrona przeciwpo-

żarowa 

26.400 26.400       

75412  Ochotnicze straże pożar-

ne 

26.000 26.000       

3030 różne wydatki na rzecz 

osób fizycznych 

3.000 3.000       

4210 zakup materiałów i 

wyposażenia 

10.000 10.000       

4260 zakup energii 6.000 6.000       

4300 zakup usług pozostałych 5.000 5.000       

4430 różne opłaty i składki 2.000 2.000       

75414  Obrona cywilna 400 400       

4170 Wynagrodzenia bezoso-

bowe 

400 400       

756   Doch. od os. praw., od 

os. fizycznych i od innych 

jedn. niepos. os. prawn. 

oraz wydatki związane z 

ich poborem 

32.000 32.000 25.000      

75647  Pobór podatków, opłat i 

nie opodatkowanych 

należności budżetowych 

32.000 32.000 25.000      

4100 wynagrodzenia agencyj-

no-prowizyjne 

25.000 25.000 25.000      

4210 zakup materiałów i 

wyposażenia 

1.000 1.000       

4300 zakup usług pozostałych 6.000 6.000       

757   Obsługa długu publicz-

nego 

50.000 50.000    50.000   

75702  Obsługa pap. warto-

ściow., kredytów i 

pożyczek j.s.t. 

50.000 50.000    50.000   

8070 odsetki i dyskonto od 

krajowych skarbowych 

pap. wart. oraz od 

krajowych pożyczek i 

kredytów 

50.000 50.000    50.000   

758   Różne rozliczenia 68.000 68.000       

75814  Różne rozliczenia finan-

sowe 

5.000 5.000       

4300 zakup usług pozostałych 5.000 5.000       

75818  Rezerwy ogólne i celowe 63.000 63.000       

4810 Rezerwy ogólne 63.000 63.000       

801   Oświata i wychowanie 2.931.066 2.803.066 1.789.806 331.962    128.000 

80101  Szkoły podstawowe 1.662.136 1.662.136 1.058.000 194.200     

3020 wydatki osobowe nie 

zaliczane do wynagro-

dzeń 

76.866 76.866       



3240 stypendia dla uczniów 6.780 6.780       

4010 wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

982.000 982.000 982.000      

4040 dodatkowe wynagrodze-

nia roczne 

76.000 76.000 76.000      

4110 składki na ubezpieczenie 

społeczne 

166.800 166.800  166.800     

4120 składki na Fundusz Pracy 27.400 27.400  27.400     

4170 wynagrodzenia bezoso-

bowe 

2.500 2.500       

4210 zakup materiałów i 

wyposażenia 

70.000 70.000       

4220 Zakup środków żywności 25.000 25.000       

4240 zakup pomocy nauko-

wych, dydaktycznych i 

książek 

4.000 4.000       

4260 zakup energii 26.000 26.000       

4270 Zakup usług remonto-

wych 

80.000 80.000       

4300 Zakup usług pozostałych 22.000 22.000       

4350 Zakup usług dostępu do 

sieci Internet 

1.800 1.800       

4370 Opłaty z tytułu zakupu 

usług telekomunikacyj-

nych telefonii stacjonar-

nej 

4.000 4.000       

4410 podróże służbowe 

krajowe 

1.300 1.300       

4430 różne opłaty i składki 6.000 6.000       

4440 odpisy na ZFŚS 74.690 74.690       

4700 Szkolenia pracowników 

niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

1.000 1.000       

4740 Zakup materiałów 

papierniczych do sprzętu 

drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych 

3.000 3.000       

4750 Zakup akces. komp., w 

tym programów i licencji 

5.000 5.000       

80103  Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 

103.009 103.009 75.852 14.555     

3020 wydatki osobowe nie 

zaliczane do wynagro-

dzeń 

6.662 6.662       

4010 wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

70.552 70.552 70.552      

4040 dodatkowe wynagrodze-

nia roczne 

5.300 5.300 5.300      

4110 składki na ubezpieczenie 

społeczne 

12.537 12.537  12.537     

4120 składki na Fundusz Pracy 2.018 2.018  2.018     

4210 zakup materiałów i 

wyposażenia 

1.100 1.100       

4440 odpisy na ZFŚS 4.840 4.840       

80104 

 

 Przedszkola 128.000       128.000 

6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

128.000       128.000 

80110  Gimnazja 981.519 981.519 655.954 123.207     

3020 wydatki osobowe nie 

zaliczane do wynagro-

dzeń 

41.310 41.310       

3240 stypendia dla uczniów 4.000 4.000       

4010 wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

610.954 610.954 610.954      

4040 dodatkowe wynagrodze-

nie roczne 

45.000 45.000 45.000      

4110 składki na ubezpieczenie 

społeczne 

106.124 106.124  106.124     

4120 składki na Fundusz Pracy 17.083 17.083  17.083     

4170 wynagrodzenia bezoso-

bowe 

1.600 1.600       

4210 zakup materiałów i 

wyposażenia 

52.000 52.000       

4220 Zakup środków żywności 45.000 45.000       



4240 zakup pomocy nauko-

wych, dydaktycznych i 

książek 

3.000 3.000       

4260 zakup energii 800 800       

4300 zakup usług pozostałych 10.000 10.000       

4350 zakup usług dostępu do 

sieci Internet 

800 800       

4370 opłaty z tytułu zakupu 

usług telekom. telef. 

stacj. 

2.500 2.500       

4410 podróże służbowe 

krajowe 

500 500       

4430 różne opłaty i składki 1.500 1.500       

4440 odpisy na ZFŚS 33.848 33.848       

4700 Szkolenia pracowników 

niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

500 500       

4740 Zakup materiałów 

papierniczych do sprzętu 

drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych 

1.500 1.500       

4750 Zakup akces. Komp., w 

tym programów i licencji 

3.500 3.500       

80113  Dowożenie uczniów do 

szkół 

45.000 45.000       

3260 inne formy pomocy dla 

uczniów 

45.000 45.000       

80146  Dokształcanie i doskona-

lenie nauczycieli 

11.402 11.402       

4300 zakup usług pozostałych 11.402 11.402       

851   Ochrona zdrowia 11.500 11.500       

85154  Przeciwdziałanie alkoho-

lizmowi 

11.500 11.500       

4210 zakup materiałów i 

wyposażenia 

10.500 10.500       

4300 zakup usług pozostałych 1.000 1.000       

852  Opieka społeczna 1.580.303 1.580.303 128.983 28.380     

85212  Świadczenia rodzinne 

oraz składki na ubezpie-

czenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

1.090.000 1.090.000 14.017 8.023     

3020 wydatki osobowe nie 

zaliczane do wynagro-

dzeń 

150 150       

3110 świadczenia społeczne 1.052.825 1.052.825       

4010 wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

13.007 13.007 13.007      

4040 dodatkowe wynagrodze-

nie roczne 

1.010 1.010 1.010      

4110 składki na ubezpieczenia 

społeczne 

7.679 7.679  7.679     

4120 składki na Fundusz Pracy 344 344  344     

4170 wynagrodzenia bezoso-

bowe 

1.000 1.000       

4210 zakup materiałów i 

wyposażenia 

3.500 3.500       

4300 zakup usług pozostałych 6.685 6.685       

4410 podróże służbowe 

krajowe 

100 100       

4440 odpisy na ZFŚS 500 500       

4700 Szkolenia pracowników 

niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

500 500       

4740 Zakup materiałów 

papierniczych do sprzętu 

drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych 

1.200 1.200       

4750 Zakup akcesoriów 

komputerowych, w tym 

programów i licencji 

1.500 1.500       

85213  Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za 

os. pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy 

społecznej oraz niektóre 

3.500 3.500       



świadczenia rodzinne 

4130 składki na ubezpieczenie 

zdrowotne 

3.500 3.500       

85214  Zasiłki i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpie-

czenia emerytalne i 

rentowe 

109.300 109.300       

3110 świadczenia społeczne 108.800 108.800       

4110 składki na ubezpieczenie 

społeczne 

500 500       

85215  Dodatki mieszkaniowe 12.000 12.000       

3110 świadczenia społeczne 12.000 12.000       

85219  Ośrodki pomocy spo-

łecznej 

162.523 162.523 114.966 20.357     

3020 wydatki osobowe nie 

zaliczane do wynagro-

dzeń 

1.500 1.500       

4010 wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

108.182 108.182 108.182      

4040 dodatkowe wynagrodze-

nie roczne 

6.784 6.784 6.784      

4110 składki na ubezpieczenie 

społeczne 

17.662 17.662  17.662     

4120 składki na Fundusz Pracy 2.695 2.695  2.695     

4170 Wynagrodzenia bezoso-

bowe 

1.000 1.000       

4210 zakup materiałów i 

wyposażenia 

5.000 5.000       

4300 zakup usług pozostałych 9.000 9.000       

4410 podróże służbowe 

krajowe 

1.700 1.700       

4440 odpisy na ZFŚS 3.000 3.000       

4700 Szkolenia pracowników 

niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

2.000 2.000       

4740 Zakup materiałów 

papierniczych do sprzętu 

drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych 

2.000 2.000       

4750 Zakup akcesoriów 

komputerowych, w tym 

programów i licencji 

2.000 2.000       

85228  Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

1.000 1.000       

4170 wynagrodzenia bezoso-

bowe 

1.000 1.000       

85232  Centra Integracji Spo-

łecznej 

3.000 3.000   3.000    

 2830 Dotacja celowa z budżetu 

państwa na finansowa-

nie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do 

realizacji pozostałym 

jednostkom niezliczonym 

do sektora finansów 

publicznych 

3.000 3.000   3.000    

85295  Pozostała działalność 198.980 198.980       

3110 świadczenia społeczne 30.000 30.000       

4300 Zakup usług pozostałych 1.500 1.500       

4303 Zakup usług pozostałych 103.480 103.480       

4330 zakup usług przez j.s.t. 

od innych j.s.t. 

64.000 64.000       

900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

145.200 145.200       

90001  Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 

75.200 75.200       

4170 Wynagrodzenia bezoso-

bowe 

1.200 1.200       

4210 zakup materiałów i 

wyposażenia 

15.000 15.000       

4260 zakup energii 42.000 42.000       

4300 zakup usług pozostałych 17.000 17.000       

90002  Gospodarka odpadami 7.000 7.000       

4300 zakup usług pozostałych 7.000 7.000       



90015  Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 

36.000 36.000       

4260 zakup energii 30.000 30.000       

4270 zakup usług remonto-

wych 

6.000 6.000       

90095  Pozostała działalność 27.000 27.000       

4210 zakup materiałów i 

wyposażenia 

4.000 4.000       

4300 zakup usług pozostałych 10.000 10.000       

4430 różne opłaty i składki 13.000 13.000       

921   Kultura i ochrona dzie-

dzictwa narodow. 

182.650 55.650   55.650   127.000 

92116  Biblioteki 195.650 55.650   55.650   127.000 

2480 dotacja podmiotowa z 

budżetu dla samorządo-

wej instytucji kultury 

55.650 55.650   55.650    

6050 Wydatki inwestycyjne 127.000       127.000 

926   Kultura fizyczna i sport 66.000 66.000       

92695  Pozostała działalność 66.000 66.000       

4170 wynagrodzenia bezoso-

bowe 

12.000 12.000       

4210 zakup materiałów i 

wyposażenia 

14.000 14.000       

4300 zakup usług pozostałych 25.000 25.000       

4410 podróże służbowe 

krajowe 

10.000 10.000       

4430 różne opłaty i składki 5.000 5.000       

Wydatki własne i zlecone ogółem 6.897.606 5.890.406 2.630.239 476.812 58.650 50.000  1.007.200 

 

 

Załącznik nr 3 

do uchwały nr XIX/107/2008 

Rady Gminy Domanice 

z dnia 29 grudnia 2008r. 

 

 

 

Zadania inwestycyjne w 2009r. oraz Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne 

 w latach 2009 - 2011 

w złotych 
Lp. Dział Rozdz. § ** Nazwa zadania  

inwestycyjnego 

i okres realizacji 

(w latach) 

Łączne 

koszty 

finansowe 

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok budże-

towy 2009 

(8+9+10+11) 

z tego ŝródła finansowania 2010r. 2011r. 

dochody 

własne jst 

kredyty 

i pożyczki 

środki 

pochodzące 

 z innych 

ŝródeł* 

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. 10 1010 6050 Kanalizacja w Olszycu 

Szlacheckim etap I (do 

Szkoły Podstawowej) 

600.000 300.000 150.000 150.000   300.000  UG 

2 600 60014 6050 Budowa chodnika w ciągu 

drogi powiatowej Nr 3635 

w Siedlce-Domanice w 

miejscowości Domanice-

Kolonia w latach 2007-2009 

107.200 107.200 107.200      UG 

3 600 6014 6050 Przebudowa drogi powia-

towej nr 3635W i 3652 w 

miejscowości Domanice-

Kolonia - Domanice w 

kierunku Olszyca 

450.000 150.000 150.000    300.000  UG 

4 600 60014 6300 Przebudowa drogi powia-

towej nr 3635W Siedlce -

Domanice-granica woje-

wództwa (Wólka Zastaw-

ska) - na odcinku od miejsc. 

Rakowiec do Przywory Duże 

50.000 50.000 50.000      Starostwo 

Powiatowe 

Siedlce 

5 600 60016 6050 Modernizacja ciągu 

komunikacyjnego składają-

cego się z dróg 

Nr:257,287,396 w Olszycu 

Szlacheckim 

35.000 35.000 35.000      UG 

6 600 60016 6050 Droga gminna Domanice 

Kolonia nr 312 (hydrofor-

nia) 

40.000 40.000 40.000      UG 

7 700 70005 6050 Regionalny projekt tury-

styczny Wschód. Mazowsza 

(przystań rowerowa) 

70.000 70.000 70.000      UG 



8 801 80104 6050 Budowa przedszkola w 

Domanicach w latach 

 2007-2010 

904.963 128.000 128.000    776.963  UG 

9 921 92116 6050 Budowa Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Domanicach 

628.167 127.000 127.000    501.167  UG 

Ogółem 2.885.330 1.007.200 857.200 150.000   1.878.130  x 

 
* Wybrać odpowiednie oznaczenie ŝródła finansowania: 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne ŝródła 

 
(**kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego) 

 

 

Załącznik nr 4 

do uchwały nr XIX/107/2008 

Rady Gminy Domanice 

z dnia 29 grudnia 2008r. 

 

 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2009 roku 

w złotych 
Lp. Treść Klasyfikacja 

§ 

Kwota 2009 r. 

1 2 3 4 

1. Dochody  6.995.206 

2. Wydatki  6.897.606 

3. Wynik budżetu  97.600 

Przychody ogółem:  150.000 

1. Kredyty § 952  

2. a) Pożyczki długoterminowe § 952 150.000 

3. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0 

Rozchody ogółem:  247.600 

1. Spłaty kredytów § 992  

2. a) spłaty pożyczek długoterminowych § 992 247.600 

 

 

Załącznik nr 5 

do uchwały nr XIX/107/2008 

Rady Gminy Domanice 

z dnia 29 grudnia 2008r. 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2009 roku 

w złotych 
Dział Rozdział § * Dotacje 

ogółem 

Wydatki 

ogółem 

(6+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia pochodne od  

wynagrodzeń 

świadczenia  

społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

750   44.552 44.552 44.552 32.500 6.800 0 0 

 75011  44.552 44.552 44.552 32.500 6.800 0 0 

  2010 44.552       

  4010  30.000 30.000 30.000    

  4040  2.500 2.500 2.500    

  4110  6.000 6.000  6.000   

  4120  800 800  800   

  4210  1.592 1.592     

  4300  3.600 3.600     

  4410  60 60     

751   430 430 430   0 0 



 75101  430 430 430     

  2010 430       

  4300  130 130     

  4370  300 300     

754   400 400 400 400  0 0 

 75414  400 400 400 400    

  2010 400       

  4170  400 400 400    

852   1.125.000 1.125.000 1.125.000 15.017 8.023 1.087.825 0 

 85212  1.090.000 1.090.000 1.090.000 15.017 8.023 1.052.825  

  2010 1.090.000       

  3020  150 150     

  3110  1.052.825 1.052.825   1.052.825  

  4010  13.007 13.007 13.007    

  4040  1.010 1.010 1.010    

  4110  7.679 7.679  7.679   

  4120  344 344  344   

  4170  1.000 1.000 1.000    

  4210  3.500 3.500     

  4300  6.685 6.685     

  4410  100 100     

  4440  500 500     

  4700  500 500     

  4740  1.200 1.200     

  4750  1.500 1.500     

 85213  3.000 3.000 3.000   3.000  

  2010 3.000       

  4130  3.000 3.000   3.000  

 85214  32.000 32.000 32.000   32.000  

  2010 32.000       

  3110  32.000 32.000   32.000  

Ogółem 1.170.382 1.170.382 1.170.382 47.917 14.823 1.087.825 0 

 

(* kol. 3 do wykorzystania fakultatywnego) 

 

 

Załącznik nr 6 

do uchwały nr XIX/107/2008 

Rady Gminy Domanice 

z dnia 29 grudnia 2008r. 

 

 

Plan dochodów i wydatków rachunków dochodów własnych jednostek budżetowych na 2009 rok 

w złotych 
Lp. Wyszczególnienie Stan środków 

obrotowych** 

na początek 

roku 

Przychody* Wydatki Stan środków 

obrotowych** 

na koniec 

roku 

Rozliczenia 

z budżetem 

z tytułu 

wpłat 

nadwyżek 

środków za 

2008r. 

ogółem w tym: ogółem w tym: 

wpłata do 

budżetu 
dotacje 

z budżetu*** 

w tym: 

§ 265 na  

inwestycje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I Rachunki dochodów wła-

snych jednostek budżeto-

wych 

   x x  x   

 z tego:          

 1. Szkoła Podst. Olszyc 

Szlachecki 

534 2.190 0 x x 2.424 x 300 0 

 2. Szkoła Podst. Domanice 

Kolonia 

100 4.034 0 x x 4.034 x 100 0 

 3. Gimnazjum Domanice 

Kolonia 

2.337 2.400 0 x x 3.700 x 1.037 0 

Ogółem 2.971 8.624 0   10.158  1.437 0 

 
W odniesieniu do dochodów własnych jednostek budżetowych: 



* dochody 

** stan środków pieniężnych 

*** ŝródła dochodów wskazanych przez Radę 

 

 

Załącznik nr 7 

do uchwały nr XIX/107/2008 

Rady Gminy Domanice 

z dnia 29 grudnia 2008r. 

 

Dotacje podmiotowe* w 2009 roku 

w złotych 
Lp. Dział Rozdział § ** Nazwa instytucji Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

1 921 92116 2480 Samorządowa Instytucja Kultury Gminna Biblioteka Publiczna 55.650 

Ogółem 55.650 

 
* mogą dotyczyć przedszkoli samorządowych (art. 80 ust 4 i art. 90 ust. 4 ustawy o systemie oświaty w związku z art. 106 ust. 2 pkt 2 i 

art. 184 ust. 1 pkt 14 ustawy o finansach publicznych) 

 

(** kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego) 

 

 

Załącznik nr 8 

do uchwały nr XIX/107/2008 

Rady Gminy Domanice 

z dnia 29 grudnia 2008r. 

 

 

Dotacje celowe w 2009 roku udzielane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

w złotych 
Lp. Dział Rozdział § ** Nazwa j.s.t. otrzymującej dotację Kwota dotacji w tym 

wydatki 

bieżące 

wydatki  

majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 600 60014 6300 Starostwo Powiatowe w Siedlcach 50.000 0 50.000 

Ogółem 50.000 0 50.000 

 
(** kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego) 

 

 

Załącznik nr 8A 

do uchwały nr XIX/107/2008 

Rady Gminy Domanice 

z dnia 29 grudnia 2008r. 

 

Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące 

i nienależące do sektora finansów publicznych w 2009 roku 

w złotych 
Lp. Dział Rozdział § * Nazwa zadania Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

1. 852 85232 2830 Integracja społeczna 3.000 

Ogółem 3.000 

 
(* kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego) 

 

 

Załącznik nr 9 

do uchwały nr XIX/107/2008 

Rady Gminy Domanice 

z dnia 29 grudnia 2008r. 



 

 

Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

 

w złotych 
Lp. Wyszczególnienie Klasyfikacja Plan na 2009r. 

I. Stan środków obrotowych na początek roku  4.712,26 

II. Przychody  3.676 

1. wpływy z różnych opłat § 0690 3.663 

2. odsetki od środków na rachunku bankowym § 0920 13 

III. Wydatki  8.200 

1. Wydatki bieżące   

 zakup materiałów § 4210 1.200 

2. Wydatki majątkowe § 6110 7.000 

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku  188,26 

 

 

Prognoza kwoty długu i spłat na rok 2009 i lata następne 

w złotych 
Lp. Wyszczególnienie Kwota długu 

na dzień 

31.12.2008 

Prognoza 

Umorzenie 2009 2010 2011 2012 2013 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Zobowiązania wg tytułów dłużnych: 

(1.1+1.2+1.3) 

990.000 0 892.400 532.300 272.200 77.100 0 

1.1 Zaciągnięte zobowiązania (bez prefi-

nansowania) z tytułu: 

       

a pożyczek 320.000 0 230.000 177.500 75.000 37.500 0 

b kredytów 670.00 0 512.400 354.800 197.200 39.600 0 

c obligacji  0      

1.2 Planowane w roku budżetowym (bez 

prefinansowania): 

 0 150.000     

a pożyczki  0 150.000     

b kredyty, w tym: 0 0      

 EBOiR 0 0      

c obligacje 0 0      

1.3 Pożyczki, kredyty i obligacje na 

prefinansowanie 

0 0      

a Zaciągnięte zobowiązania 0 0      

b Planowane zobowiązania 0 0      

2 Obsługa długu (2.1+2.2+2.3) 1.271.660 0 297.600 399.900 285.130 208.400 80.630 

2.1 Spłata rat kapitałowych z wyłącze-

niem prefinansowania 

1.140.000 0 247.600 360.100 260.100 195.100 77.100 

a kredytów i pożyczek 1.140.000 0 247.600 360.100 260.100 195.100 77.100 

b wykup papierów wartościowych 0       

c udzielonych poręczeń 0       

2.2 Spłata rat kapitałowych z tytułu 

prefinansowania 

0 0 0 0 0 0 0 

2.3 Spłata odsetek i dyskonta 131.660 0 50.000 39.800 25.030 13.300 3.530 

3. Prognozowane dochody budżetowe 7.825.664  6.995.206 7.135.110 7.277.812 7.423.368 7.571.835 

4. Prognozowane wydatki budżetowe 8.442.842  6.897.606 7.035.558 7.246.624 7.464.022 7.600.000 

5. Prognozowany wynik finansowy - 617.178  97.600 99.552 31.188 - 40.654 - 28.165 

6. Relacje do dochodów (w %):        

6.1 długu (art. 170 ust. 1) 

(1-2.a-2.b-2.2):3 

12,6  12,7 7,4 3,7 1,0 0 

6.2 długu po uwzględnieniu wyłączeń 

(art. 170 ust. 3) 

(1.1+1.2-2.1.a-2.1.b):3 

12,6  12,7 7,4 3,7 1,0 0 

6.3 spłaty zadłużenia (art. 169 ust. 1) (2:3) 16,2  4,2 5,6 3,9 2,8 1,0 

6.4 spłaty zadłużenia po uwzględnieniu 

wyłączeń (art. 169 ust. 3) (2.1+2.3):3 

16,2  4,2 5,6 3,9 2,8 1,0 

Przewodniczący Rady Gminy: 



mgr Jolanta Urbanek 

 

 

 

 

 

 

 

 


